UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Arnoldi Corvini à Belderen J. U. D. Jus Canonicum, Per Aphorismos Strictim Explicatum

Corvinus van Beldern, Arnold

Amstelodami, 1663

De Interdicto.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10591

Ad cautelam dicitur fieri *absolutio*, cum quis excommunicationis sententiam asserit esse nullam, vel iudicem esse incompetentem, vel excommunicatum, vel intrusum, aut à jurisdictione suspensum, aliisque modis. *c. 2. c. solet. c. venerabilibus. c. presente. ubi Gloss. eod. in 6.*

Ea est valde extraordinaria, & multum præjudicialis: ut notat Rota decis. 426. incip. *si decanus. num. 3. in novis.* quia in ea juramentum non recipitur; nec cautio præstatur, nec satisfactio impenditur; & ideo cum majore difficultate, quam simplex Absolutio, conceditur. *ut not. in d. c. venerabilibus.*

Conceditur in dubio, propter periculum, communionis vel læsionis justitiæ. *ut in d. c. solet. d. c. venerabilibus. c. veniens. de testib. c. Apostolica. de Cler. excomm. ministr. c. ad audientiam. de appell.*

Ea concessâ, pendente probationis articulo, absolutus extra iudicium, in officiis, postulationibus, electionibus, aliisque legitimis & canonicis actibus quidem admittitur, sed non in cæteris quæ actor in iudiciis attentaverit. *c. 2. de sent. excomm. in 6.*

De Interdicto.

TIT. XLV.

Quia non solum Excommunicatio, sed etiam Interdictum Ecclesiasticum, & suspensio, censuræ Ecclesiasticæ sunt species, *c. quarenti. 20. de verb. signif.* ideo de *Interdicto & Suspensione* sequuntur tituli.

Est *Interdictum*, hic, censura Ecclesiastica, *d. c. quarenti. 20.* qua certis personis, aut loco, à Iure, vel Iudice Ecclesiastico, divinis officiis, & sepultura, Sacramentorumque perceptione, donec imperatis satisfecerint, interdicitur. *c. fin. c. si sententia. 16. cum seqq. de sent. excomm. in 6.*

Est ergò Interdictum aliud *Canonis* aut juris, aliud *Iudicis*.

Iuris

Iuris est, quod ipso jure, sive ipso facto, inducitur. c. 3. §. praterea. vers. civitas. de election. in 6. c. 1. vers. qui verò. de usur. in 6. c. 5. de pœn. in 6.

Eo tenetur; communitas, vel civitas, quæ usuras permittit; usurarios non expellit; *d. c. 1. de usur. in 6.* repræsalias, contra personas Ecclesiasticas permittit, nec permissas intra mensem revocavit; *c. 1. de injur. in 6.* portorium, in rebus Ecclesiasticorum, quas negotiationis causa secum non deferunt, exegit, extorsit; *c. pen. de censib. in 6.* Cardinalem, vel Episcopum suum, cepit, aliis capientibus opem tulit, suavit, consuluit; *c. fin. de pœn. in 6. Clem. 1. eod. dominus territorii, qui Legatum vel Nuncium Apostolicum non admisit; c. 1. Ext. de consuet. universitas, vel civitas, quæ in electione Pontificis servanda non servavit; c. ubi periculum. c. fundamenta. de elect. in 6.* Ecclesia, sanguinis, vel humani seminis effusione polluta, vel simoniacè consecrata. *c. is qui. de sent. excom. in 6.*

Judicis interdictum, est quod per sententiam Judicis competentis inducitur.

Est hoc vel *Generale*; cum regnum, aut provincia, aut oppidum, aut pagus, aut eorum populus, *c. si sententiam. de sent. excom. in 6.* interdicitur; vel *Speciale*, cum, ex pluribus Ecclesiis, una vel pauca, interdicuntur: *c. si civitas. 17. de sent. excomm. in 6.* aut aliqua multitudo, sub certo vocabulo comprehensa, in populo tamen inclusa; ut Collegium, Capitulum, Universitas, *Sum. Ang. verb. Interdictum. 1.* aut homo nominatim, *d. c. si sententiam.* interdicitur.

Utrumque ad homines relatum dicitur *Personale*; ad loca, *Locale*, *d. c. si sententia.*

Interdicere possunt, Judices Ecclesiastici, qui excommunicare; *c. quarenti. 20. de verb. signif. c. cum ab Ecclesiarum pralatis. de offic. ordin. maxime Ordinarii; c. cum & plantare. §. 1. de privil. C. Episcoporum. de sent. excom. in 6. c. transmissam. de elect. Delegati; c. sane.*

in 2. de offic. deleg. Subdelegati; c. ex litteris. eod. Episcopus, cum Capitulo; c. 1. de his quæ sunt à major. part. Capit. Ecclesia vacante, Capitulum; c. grave. de offic. ord. Concilium Provinciale & Episcopale. Clem. 1. §. fin. & ibi Cardinalis. de sent. excom.

Qui temerè, aut sine causa, interdicere non debent.

Proinde interdictum & debet præcedere monitio, *c. statutum. 13. de sent. excom. in 6.* si ob contumaciam fit; non necesse, si ob delictum, *c. reprehensibilis. de appell. c. fin. §. qu. 3.* & illud fieri in scriptis, causâ, propter quam profertur, appositâ. *c. 1. vers. & hac eadem. eod. in 6.*

Ea erit, culpa, delictum, contumacia. *ut in c. ex rescripto. 9. de jurejur. c. non est vobis. de sponsal.*

Interdici possunt, ut diximus, loca vel personæ; & vel generaliter, vel specialiter. nisi sint privilegiatæ. *c. ne aliqui. de privileg. in 6. c. quoniam per concessionem. 21. de privileg.*

Interdictum loci, generale, & ad personas ejus, pertinet: *c. tanta. de excess. pralat. c. si sententia. de sent. excom. in 6. c. un. de torneam. Ext. si ex in culpa fuerint interdicti interponendi, alias non: d. c. si sententia. 16. & extenditur ad civitatis interdictæ suburbia, & ædificia continentia. c. si civitas. 17. de sent. excom. in 6.*

Sic interdictum speciale alicujus Ecclesiæ extenditur ad capellam & cœmeterium eidem Ecclesiæ contiguum. *d. c. si civitas. 17. §. ratione quoque.*

In interdicto personali stricta fit interpretatio. Unde si populus interdictus, non est propterea Clerus interdictus; & è contra Clero interdicto, non est interdictus populus. *d. c. si sententia. 16. in princ. ut nec interdicto Clero & populo, Episcopus. c. quia periculosum. 4. eod. in 6.*

Universitate interdicta, singuli qui ex ea universitate sunt, interdicti censentur. *d. c. si sententia. 16. §. cum vero.*

Tem-

Tempore interdicti, olim nulla officia Ecclesiastica poterant celebrari, nec audiri, *c. quod in te. 40. de pœnit. & remiss.* nec ulla Sacramenta, excepto Baptismo parvulorum, & pœnitentia morientium, concedi; *d. c. quod in te. c. non est vobis. 11. de sponsal. c. responso nostro. 43. de sent. excom.* Postea, baptisimus, confirmatio, omnibus; Pœnitentia & Eucharista morientibus; *c. quoniam. 19. eod in 6. d. c. responso nostro.* non extrema unctio, *Gloss. c. quoniam baptismo. 19. de sent. excom.* Laïcis, *c. cum & plantare. 36. §. et si templarii. de privileg.* omnino Clericis, *c. quod in te. 40. de pœn. & remission.* item Missæ aliorumque divinorum celebratio, permissa, *c. fin. vers. concedimus de sent. excom. in 6. d. c. responso. 43. d. c. quod in te.* antea semel in hebdomade, quibusdam Ecclesiis, & monasteriis, submissâ voce, januis clausis, campanis non pulsatis; *c. permittimus. de sent. excom. c. quod nonnullis. de privil. c. cum in partibus. 17. de verb. signif.* postea, singulis diebus, omnibus Ecclesiis, iisdem tamen observatis: præterquam in festivitibus Natalis Domini, Paschæ, Pentecostes, & Assumptionis D. Virginis, in quibus ea observari non necesse. *d. c. alma mater. fin. de sent. excom. in 6. & ad eum vide Covarruv.*

Aliter in loco interdicto, sacrificantes; *e. postulantis. §. quæservistis. eod.* deponuntur, & si scienter hoc fecerint, ad beneficia eligi, postulari, vetantur. *c. is qui. 18. §. fin. de sent. excom. in 6. c. 1. de postul. Pralat.*

Interdictum, tam religiosi, exempti, non exempti, *c. 1. 3. de sent. excom. in 6.* quam locorum Domini, violantes, excommunicantur; *Clem. 2. eod.* nullâ appellatione obstante.

Tollitur interdictum, si ad tempus indictum, ejus lapsu: si sub conditione, ut *donec quis satisfecerit*, ejus existentia, *c. ex rescripto. de jurejur. c. non est vobis. de spons. sine alia absolutione. Abb. in d. c. non est vobis. num. 7.* Si simpliciter interdictum, absolutione; si est interdictum Iudicis, ejus qui interdixit, aut superioris; si Juris, Ordinarii,

vel Legati Apostolici, aut Papæ, si sibi eam reservavit.
Sum. Angel. verb. interdictum. 8. in princ.

Absolutio ad cautelam, in interdicto speciali, non in generali, habet locum. *c. present. de sent. excom. in 6. vid. Felin. ad s. Apostolica. de except.*

De Suspensione.

T I T. XLVI.

Suspensio, hic, est censura Ecclesiastica, *c. quarenti. 20. de verb. signific.* quâ personæ Ecclesiasticæ, exercitium sui officii, vel utriusque simul, in totum, vel pro parte, ad certum tempus, vel in perpetuum interdicitur. *fac. c. tuarum. 11. de privil. Gloss. in Clem. 3. verb. suspensi. de pœnis.*

Est duplex, vel *Canonis*, seu *Iuris*; vel *Judicis*.

Canonis est, cum quis ob notorium crimen ipso jure à sui ordinis vel officii executione arcetur.

Quamvis enim quilibet in peccato mortali constitutus quod ad se ipsum suspensus sit, tamen quoad alios non est suspensus; nisi hujusmodi peccatum per sententiam Judicis, aut confessionem in jure factam, aut rei evidentiam notatum sit. *c. ult. de cohabit. Cleric.*

Judicis suspensio est, cum quis per sententiam à dicta executione ex causa removetur.

Eam præcedere debet monitio; fieri in scripto, causâ expressâ. *c. 1. de sent. excom. in 6. junct. c. reprehensibilis. 26. de appell.*

Suspendi possunt tantum Clerici, non Laici, utpote qui officii sive ordinis Ecclesiastici sunt expertes, à cujus administratione seu executione Clerici suspenduntur.

Neutram suspensionem incurrit Episcopus, nisi de eo nominatim fiat mentio. *c. quia periculosum. de sent. excom. in 6. c. si compromissiones. de elect. in 6.*

Qui suspensione durante, officia divina exequuntur, irregularitatem incurrunt; à qua non nisi per Summum

Pon-